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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 5867/ST-Mengajar/Gasal/FIKOM/UEU/IX/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas kepada :
Nama : SUMARTONO , S.Sos, M.Si.
No. Dosen / NIP : 5867 / 204040288
NIDN / NIDK : 0307036802
Jabatan Akademik : Lektor Kepala (400)
Alamat : KOMP. TAMAN TIGA PUTRA BLOK E NO. 4
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 KOM202 Komunikasi Antar Pribadi 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 PRS331 Introduction to PublicRelation 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 PRS331 Introduction to PublicRelation 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
4 KOM204 Sosiologi Komunikasi 3 EU301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
5 PRS331 Introduction to PublicRelation 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
6 KOM104 Pengantar Ilmu Komunikasi 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta
7 PRS332 Public Relation Ethics 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2023
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi

Drs. Erman Anom, M.M., Ph.D.
NIP. 293060015
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Nama Mata Kuliah : Introduction to PublicRelation Dosen : SUMARTONO , S.Sos, M.Si. (5867)

Kode MK dan Kelas : PRS331 KH201

Jadwal dan Ruang : Jumat, 19:00 - 21:30 ()

Jumlah Mahasiswa : Internal : 39 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2023 - 2024

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Jumat, 22
Sep 2023
19:00 - 21:30

5867 -
SUMARTONO ,
S.Sos, M.Si.
Ruang :

Teori 36 Online Perkuliahan ke 1 Selesai

2/1 Jumat, 29
Sep 2023
19:00 - 21:30

5867 -
SUMARTONO ,
S.Sos, M.Si.
Ruang :

Teori 36 Online Perkuliahan ke 2 Selesai

3/1 Jumat, 6 Okt
2023
19:00 - 21:30

5867 -
SUMARTONO ,
S.Sos, M.Si.
Ruang :

Teori 39 Online Perkuliahan ke 3 Selesai

4/1 Jumat, 13
Okt 2023
19:00 - 21:30

5867 -
SUMARTONO ,
S.Sos, M.Si.
Ruang :

Teori 38 Online Perkuliahan ke 4 Selesai

5/1 Jumat, 20
Okt 2023
19:00 - 21:30

5867 -
SUMARTONO ,
S.Sos, M.Si.
Ruang :

Teori 35 Online Perkuliahan ke 5 Selesai

6/1 Jumat, 27
Okt 2023
19:00 - 21:30

5867 -
SUMARTONO ,
S.Sos, M.Si.
Ruang :

Teori 39 Online Perkuliahan ke 6 Selesai

7/1 Jumat, 3 Nov
2023
19:00 - 21:30

5867 -
SUMARTONO ,
S.Sos, M.Si.
Ruang :

Teori 36 Online Perkuliahan ke 7 Selesai

8/1 Jumat, 24
Nov 2023
19:00 - 21:30

5867 -
SUMARTONO ,
S.Sos, M.Si.
Ruang :

Teori 30 Online Perkuliahan ke 8 Selesai

9/1 Jumat, 1 Des
2023
19:00 - 21:30

5867 -
SUMARTONO ,
S.Sos, M.Si.
Ruang :

Teori 36 Online Perkuliahan ke 9 Selesai

10/1 Jumat, 8 Des
2023
19:00 - 21:30

5867 -
SUMARTONO ,
S.Sos, M.Si.
Ruang :

Teori 35 Online Perkuliahan ke
10

Selesai

11/1 Jumat, 15
Des 2023
19:00 - 21:30

5867 -
SUMARTONO ,
S.Sos, M.Si.
Ruang :

Teori 38 Online Perkuliahan ke
11

Selesai

12/1 Jumat, 22
Des 2023
19:00 - 21:30

5867 -
SUMARTONO ,
S.Sos, M.Si.
Ruang :

Teori 32 Online Perkuliahan ke
12

Selesai

13/1 Jumat, 5 Jan
2024
19:00 - 21:30

5867 -
SUMARTONO ,
S.Sos, M.Si.
Ruang :

Teori 34 Online Perkuliahan ke
13

Selesai

14/1 Jumat, 12
Jan 2024
19:00 - 21:30

5867 -
SUMARTONO ,
S.Sos, M.Si.
Ruang :

Teori 32 Online Perkuliahan ke
14

Selesai
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Nama Mata Kuliah : Introduction to PublicRelation Dosen : SUMARTONO , S.Sos, M.Si. (5867)

Kode MK dan Kelas : PRS331 KH201

Jadwal dan Ruang : Jumat, 19:00 - 21:30 ()

Jumlah Mahasiswa : Internal : 39 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2023 - 2024

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Choose File No file chosen  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

2222
SepSep

2929
SepSep

0606
OktOkt

1313
OktOkt

2020
OktOkt

2727
OktOkt

0303
NovNov

2424
NovNov

0101
DesDes

0808
DesDes

1515
DesDes

2222
DesDes

0505
JanJan

1212
JanJan

1. 20210502216 LENI ISTIKA H H H H H H H A H H H H H H

2. 20220502170 HELMI DWI CAHYO H H H H H H H H H H H A H A

3. 20220502171 AHMAD RIFAI H H H H H H H H H H H H H A

4. 20220502176 VIDYA LOKA SUGANDI H H H H H H H H H H H H H H

5. 20220502177 GRACE CHRISTINA TALUMEPA A H H H H H A A A A A A A A

6. 20220502179 ANANDA APRILIA SANTOSO H H H H H H H H H A H H H H

7. 20220502185 AMANDA ANANTIASARI H H H H H H H H H H H H H H

8. 20220502186 PETRINA AYU ANGELA H H H H A H A A H H H H H H

9. 20220502197 RIZKI DARMAWAN H H H H A H H H H H H H H H

10. 20220502198 GITA ABDUL H H H H H H H A H H H H H H

11. 20220502199 MOHAMMAD RAYYAN DESANDI H H H H H H H H H H H H H H

12. 20220502200 VIONI NADEA ASHARA H H H H H H H H H H H H H H

13. 20220502201 MUH. SADDAM M. NASIR H H H H H H H H H H H H H H

14. 20220502202 CINDY FRANSISKA H H H H H H H H H H H H H H

15. 20220502207 JUMELDA H H H H H H H H H H H H H H

16. 20220502208 SAHLAN ARDI H H H H H H H H H H H H H A

17. 20220502209 HANA STASYA HUTASOIT H H H H H H H H H H H H H A

18. 20220502210 EIFELINO RIVALDO H H H H H H H H H H H H H A

19. 20220502211 NUR INDAH ZAKIYAH H H H H H H H H H H H A H H

20. 20220502212 RENATA GUSTINA H H H H H H H H H H H H H H

21. 20220502216 PUTRI PERMATASARI A A H H A H H H H H H H H H

22. 20220502217 IKBAL PRASETIYO H H H H H H H A H H H H H H

23. 20220502219 VIOLA AGDIVIYAN IMANUDIN H H H H H H H H H H H H H H

24. 20220502222 AJENG NINDA NURUL
FALAHLANI

H H H H A H A A A A H H A H

25. 20220502223 NUR AFIFAH H H H H H H H H H H H H H H

26. 20220502224 NURUL MEILENIA DETI H H H H H H H H H H H H A H

27. 20220502225 INDAH FIRDA LIDYANIBRAS H H H H H H H H H H H H H H

28. 20220502228 MUHAMAD ARGI GARIANA H H H H H H H H H H H H H H

29. 20220502229 ANANDA KEVIN SATRIA H H H H H H H H H H H H A H

30. 20220502237 VANDI VANADO H H H H H H H H H H H H H H

31. 20220502238 AGNES RENITA OKTAVIANI H A H H H H H A H H H H H H

32. 20220502239 NATHANAEL VINCENTIUS
CHANGRAWINATA

H H H H H H H H H H H H H H

33. 20220502247 ABYAZ WRESNAWIRA H A H A H H H A H A H A A A
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34. 20220502276 AMANDA SALSA KUSUMA H H H H H H H H H H H H H H

35. 20220502313 TIARA BUDI MAHARANI H H H H H H H H H H H H H H

36. 20220502317 MUHAMMAD FIQHI ALHAFIZH H H H H H H H A A H H A H H

37. 20220502318 ARYA WIRYANATA KUSUMA H H H H H H H H H H H A H H

38. 20230502218 FIDEL ARISTO MALIKUL ALAM A H H H H H H H H H H A H H

39. 20230502223 ANNISA APRIANTI H H H H H H H H H H H H H H

Simpan
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Nama Mata Kuliah : Introduction to PublicRelation Dosen : SUMARTONO , S.Sos, M.Si. (5867)

Kode MK dan Kelas : PRS331 KH201

Jadwal dan Ruang : Jumat, 19:00 - 21:30 ()

Jumlah Mahasiswa : Internal : 39 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2023 - 2024

Impor Data dari Format Excel

  Upload

:
Choose File No file chosen
Upload

    Download Template Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%) Aksi

absensi 10  

UTS 30   

UAS 30   

tugasonline 30   

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
absensiabsensi UTSUTS UASUAS tugasonlinetugasonline

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai
AksiAksi

10 %10 % 30 %30 % 30 %30 % 30 %30 %

1. 20210502216 Leni Istika 92,86 75,00 70,00 75,00 75.29   B+

2. 20220502170 Helmi Dwi Cahyo 85,71 70,00 0,00 26,67 37.57   E

3. 20220502171 Ahmad Rifai 92,86 70,00 70,00 76,67 74.29   B+

4. 20220502176 Vidya Loka Sugandi 100 80,00 70,00 71,67 76.50   B+

5. 20220502177 Grace Christina Talumepa 35,71 75,00 75,00 53,33 64.57   C+

6. 20220502179 Ananda Aprilia Santoso 92,86 70,00 75,00 70,00 73.79   B

7. 20220502185 Amanda Anantiasari 100 80,00 70,00 75,00 77.50   A-

8. 20220502186 Petrina Ayu Angela 78,57 70,00 70,00 73,33 71.86   B

9. 20220502197 Rizki Darmawan 92,86 75,00 75,00 45,00 67.79   B-

10. 20220502198 Gita Abdul 92,86 75,00 70,00 53,33 68.79   B

11. 20220502199 Mohammad Rayyan Desandi 100 70,00 70,00 68,33 72.50   B

12. 20220502200 Vioni Nadea Ashara 100 75,00 65,00 75,00 74.50   B+

13. 20220502201 Muh. Saddam M. Nasir 100 80,00 70,00 75,00 77.50   A-

14. 20220502202 Cindy Fransiska 100 75,00 70,00 76,67 76.50   B+

15. 20220502207 Jumelda 100 75,00 70,00 76,67 76.50   B+

16. 20220502208 Sahlan Ardi 92,86 70,00 75,00 75,00 75.29   B+

17. 20220502209 Hana Stasya Hutasoit 92,86 70,00 75,00 73,33 74.79   B+

18. 20220502210 Eifelino Rivaldo 92,86 75,00 70,00 75,00 75.29   B+

19. 20220502211 Nur Indah Zakiyah 92,86 75,00 70,00 73,33 74.79   B+

20. 20220502212 Renata Gustina 100 75,00 70,00 76,67 76.50   B+

21. 20220502216 Putri Permatasari 78,57 75,00 70,00 73,33 73.36   B
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22. 20220502217 Ikbal Prasetiyo 92,86 70,00 70,00 76,67 74.29   B+

23. 20220502219 Viola Agdiviyan Imanudin 100 75,00 75,00 75,00 77.50   A-

24. 20220502222 Ajeng Ninda Nurul Falahlani 57,14 70,00 70,00 60,00 65.71   B-

25. 20220502223 Nur Afifah 100 70,00 70,00 70,00 73.00   B

26. 20220502224 Nurul Meilenia Deti 92,86 75,00 70,00 70,00 73.79   B

27. 20220502225 Indah Firda Lidyanibras 100 75,00 70,00 75,00 76.00   B+

28. 20220502228 Muhamad Argi Gariana 100 70,00 65,00 70,00 71.50   B

29. 20220502229 Ananda Kevin Satria 92,86 70,00 65,00 70,00 70.79   B

30. 20220502237 Vandi Vanado 100 75,00 65,00 73,33 74.00   B+

31. 20220502238 Agnes Renita Oktaviani 85,71 75,00 75,00 71,67 75.07   B+

32. 20220502239 Nathanael Vincentius Changrawinata 100 70,00 70,00 70,00 73.00   B

33. 20220502247 Abyaz Wresnawira 50 70,00 65,00 60,67 63.70   C+

34. 20220502276 Amanda Salsa Kusuma 100 75,00 75,00 76,67 78.00   A-

35. 20220502313 Tiara Budi Maharani 100 80,00 75,00 78,33 80.00   A

36. 20220502317 Muhammad Fiqhi Alhafizh 78,57 80,00 75,00 68,33 74.86   B+

37. 20220502318 Arya Wiryanata Kusuma 92,86 75,00 75,00 53,33 70.29   B

38. 20230502218 Fidel Aristo Malikul Alam 85,71 65,00 70,00 68,33 69.57   B

39. 20230502223 Annisa Aprianti 100 70,00 70,00 53,33 68.00   B

Simpan

Pengesahan Nilai

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut
SAH dan merupakan NILAI AKHIR.

Sahkan Nilai


